gata. Ne vero prius arescat et sterilis fiat,

*Velociter exaudi me, Domine, defecit spiritus meus.*

*Ne avertas faciem tuam a me. et similis ero descendentes in lacum.*

Tertia pars, in qua exprimit illa, quæ postulat, et postulandi causas exponit. Postulat primo divinam a se faciem non averti, unde : *Non avertas faciem tuam a me.* Causamque subjungit, quoniam si averteres, *similis ero descendentes in lacum.* Secundo postulat misericordiam sibi adesse divinam, unde : *Auditam fac mihi mane misericordiam tuam ;* et causam assignat : *Quia in te, Domine, speravi.* Tertio postulat viam, in qua ambulet, fieri sibi notam, unde : *Notam mihi fac viam in qua ambulem ;* redditque protinus causam : *Quia levavi ad te animam meam.* Quarto postulat ab hostibus liberari, unde : *Eripe me de inimicis meis,* et causam ostendit, quoniam *ad te, Domine confugi.* Quinto postulat edoceri divinam facere voluntatem, unde : *Doce me facere voluntatem tuam,* et statim exprimit causam : *Quia tu es Deus meus.* Vere itaque Domine, *anima mea est sicut terra sine aqua : quia defecit spiritus meus,* non a vita naturæ, sed gratiæ, quam per peccatum amisi ; vel : *Exaudi me Domine,* quia *defecit spiritus meus,* id est factus sum pauper spiritu, deficiente superbia et proficiente humilitate. Quare *non avertas faciem tuam,* id est benignitatem tuam a me, sed reddas humili, quod abstulisti superbo. Etenim, si faciem tuam averteris, *ero similis descendentes in lacum,* id est in profundum peccati, de quo alibi dicitur : *Impius cum venerit in profundum peccatorum, contemnit (Prov. xvii) : quia sine spe veniæ, licentiam sibi peccandi proponit, laxatis iniquitatum habenis ; vel : Ero similis descendentes in lacum,* id est unus ex reprobis descendentes ad infernum. Est enim lacus culpæ, unde : *Salvastis me a descendentes in lacum (Psal. xxix).* Miseriæ, unde : *Eduxit me de lacu miseræ et de luto fæcis (Psal. xxxix).* Et gehennæ, unde : *Æstimatus sum cum descendentes in lacum (Psal. lxxxvii).* Ergo, *ne avertas faciem a me.*

*Auditam fac mihi mane misericordiam tuam, quia in te speravi Domine [al. non habet Domine].*

*Mane,* id est in ortu lucis, in infusione videlicet gratiæ, *fac mihi auditam misericordiam tuam,* id est fac me audire, hoc est intelligere illam, quæ lucem veritatis et charitatis facit in anima coruscare. Vel *mane* resurrectionis, post finem sæculi *fac me audire misericordiam tuam,* videlicet verbum illud misericordia tua plenum : *Venite benedicti Patris mei, percipite regnum, etc. (Matth. xxv).* Quoniam *in te speravi Domine,* ut mihi conferas et gratiam in præsentem, et gloriam in futuro. Ut autem ad illam recto tramite valeam pervenire,